

20. sept. 1941  
Unntagelsestilstanden og terrorer i Norge har vært en vilson opp-  
sikt i alle tre land. Det gjelder ikke minst Storbritannien og  
Amerika. Skadene mot Hanaesen og Wickstrøm, de menneskelige domme  
over kjente nordmenn er dagens samlesanne og har påvirket den offentlige opinio  
en meget sterkt. I Sverige satt kongressen sammen for å diskutere de meidn  
gen kom om overvåring på den norske fangevesen. Det kan meddeles at bevisen  
heien har bidratt sterkt til å bestemme Sveriges stilling. Etter dette vil det  
være umulig for tyske og svenske krefter i Sverige å gjøre land inn på Tysklands  
side i verdensoppgjøret. Norge og Sverige vil også fremtiden fortsette å være  
gode naboer.

Idø og Marker (Halden)  
Kongsvinger Tidende  
Virkingen blandt den finske arbeiderbevegelse har blitt svært den  
samme, men derfra svarer vi ennå på tilfelle undertrykkning.  
Laagen (Lillånhammar)  
Norge vil komme til å påvike det som skal skje i tiden fremover under oppgjør  
med naziveldet.  
Stavanger Aftenblad  
Vestfinnmark (Honningsvåg)

I og for seg var det utvilsomt at den tyske bevegelsen og innflytningen av  
radioapparatene er svakere enn i Norge. Det er ikke bare de gamle år  
motstandere god, hadde de ikke behovet å gå til slike forhold. Men  
netop fordi de mener den norske bevegelse har de kommet til å begrave og  
uklære handlinger. Når det norske folk har det som skal skje i tiden fremover  
beholder oss har det enda vært, og det er det som skal skje i tiden fremover  
som avviser sine fikk til offentliggjøring, og det er det som skal skje i tiden fremover

Vi har våre lesere som spesialt av interesse på at når radioapparatene  
er blitt borte, og vi kommer til å måtte anvende den gamle veiføring  
fra London, kommer vi opp i en situasjon som er program for alle tyske  
Vi har innsett at det er viktig å ha en sterk og effektiv bevegelse som kan  
dette er i omfang. Det kan komme til å være en sterk og effektiv bevegelse som kan  
dette er i omfang. Det kan komme til å være en sterk og effektiv bevegelse som kan

Men etter denne situasjonen skal vi ikke bli tvunget til å gå til slike forhold. Men  
enkle tekniske løsninger for oss. Den norske kampen vil stå opp i et nytt stadium  
og vi har hatt. Vi er innentor landets grenser svake i forhold til våre mot-  
standere, derfor vil kampen bli vanskelig, og det vil bli en kamp som vil stå opp  
omtrykninger og tilsmidning. De som har tatt over seg denne kampen vil stå opp  
gang. Vi vil finne ut av dette på en slik måte at vi ikke blir tvunget til å gå til  
vi ikke er provosert. Tyskerne er mest opptatt av å provosere og ikke av å  
lakerer vil etterverne i kampen. Men det er det som skal skje i tiden fremover

Den viktigste retning for oss for tiden er derfor å bli et v  
venner, og vi fortsetter å være på samme måte, og det vil bli en kamp som vil stå opp  
Kalt har det vært i disse dager, og det er det som skal skje i tiden fremover  
ordreren i teaters representant, av Jens Michaelson, arbeider.

Alle er klar over at det kan bli vanskeligere for oss i Norge og i Tyskland  
for oss alle, men en alliert bevegelse i Norge og i Tyskland  
na har mobilisert hele bevegelsen i tiden fremover, og det er det som skal skje i tiden fremover  
å kaffe "Krigslykken" vil snart komme til å bli en sterk og effektiv bevegelse som kan  
menne setter, men det er det som skal skje i tiden fremover  
sette funksjonærer ut i tiden fremover

Nazi-idrettslederne i Norge, "Poppe" Pettersen  
Aaga Christiansen og Juel Hågensen har meldt seg til Finland og befinner  
seg nå på Bjølsen skole sammen med den øvrige banden som har meldt seg til  
den såkalte norske Legion.

O S L O  
11. oktbr.  
1941.

Da tyskerne kom til Norge 9. april ifjor, sendte de ut  
en erklæring om at de kom for å beskytte landet, og at  
de tyske tropper skulle trekkes tilbake når krigen var  
slutt. De erklærte at de ikke skulle blande seg inn i landets indre an-  
liggender. Naturligvis varte det ikke lenge før folk begynte å forstå  
at disse erklæringer ikke var noe å stole på. Tyskerne øvet snart et  
sterkt trykk på våre myndigheter, blandet seg inn i den sivile admini-  
strasjon, oppløste de politiske partier og innsatte sine egne lakeier  
som såkalte konstituerte statsråder til å administrere under Terbovens  
ledelse.

Nå har Reichskommissar tatt skrittet fullt ut. Han erklærte i  
sin tale lørdag den 4. oktober at Tyskland vil sikre seg herredømme over  
Norge "for alle tider", og det var to veier til å nå dette mål: Enten  
tysk suverenitet, eller folket må tilkjempe seg den livsanskuelse og  
holdning som NS representerer. Dette vil jo i virkeligheten si at begge  
veier fører til samme resultat for det norske folk. I begge tilfeller  
vil vi få en tysk vasalstat, og det vil nærmest være en smaksak om en  
skal foretrekke rent tysk styre eller et tysk regimente gjennom NS.  
I begge tilfeller har vi mistet vår frihet og er underkastet diktat fra  
Berlin.

Denne skamløse erklæring fra Terboven gjør det om mulig enda  
klarere enn før, hvilke oppgaver det norske folk har å arbeide for.  
Erklæringer gjør det klart at vi ikke vil vinne vår frihet tilbake der-  
som Tyskland seirer. Videre er det blitt helt klart at enhver styrkelse  
av NS betyr en trussel mot norsk selvstendighet. Endelig er det blitt  
tindrende klart at de som slutter seg til NS, deltar i et landsforderisk  
arbeide.

En kan gå ut fra at det i tiden framover vil bli prøvet nye  
midler for å tvinge folk inn i NS. Det må sies så tydelig som rål er:  
Vi må heretter innta det samme standpunkt overfor disse trusler som vi  
har gjort hittil. Ingen norsk kvinne eller mann inn i NS - inegn nordmann  
tilsalgs!

Ellers er det jo å merke seg at vi etter unntagelsestilstanden  
er kommet inn i en helt ny situasjon. Før 10. sept. hadde vi enda våre  
faglige organisasjoner, og i alle fagforbundene satt enda de tillitsmenn  
som arbeiderne selv hadde valg seg. Så lenge kunde vi til en viss grad  
arbeide etter der retningslinjer som arbeiderne er vel kjent med, nem-  
lig å reise sine krav gjennom organisasjonene hvor det sat tillitsmenn  
som var ansvarlig for at de ble opptatt til behandling på den rette måten.

Fagbevegelsen eksisterer ikke lenger. Våre tillitsmenn er  
dømt, noen til døden, noen til langvarige tukthusstraffer og enda flere  
sitter som sikringsfanger på Grini. Vi har ikke lenger noen ledelse som  
vi kan vende oss til med våre krav og våre ønsker. Det samme gjelder  
medlemmer av andre organisasjoner, det gjelder dem som arbeider Univer-  
sitetet, i skolene, det gjelder funksjonærer og tjenestemenn av alle slag.  
kanskje særskilt i politi- og fengselsetatene. Hver enkelt kvinne og  
mann må nu erstatte organisasjonene, ta mot presset og truslene på samme  
måten som organisasjonen har gjort før. De må si NEI til NS-kravene om  
innmeldelse eller arbeide i partiets tjeneste, som vil bety undergang  
for Norge.

Den nye situasjon stiller naturligvis større krav til hver  
enkelt, og det ligger slik at enhver for overveie tingene nøye, og ta  
det standpunkt som fører til det riktige resultat for oss alle.

Etter at de tyske myndigheter med tilslutning av NS har opp-  
trådt med slik brutalitet, kan det ikke være tale om å gi etter på noe  
punkt. Våre beste menn sitter i fengsel og konsentrasjonsleir. Det er  
en selvfølge at vi fortsetter arbeidet der de slap, på samme måten, i  
trofast arbeid for

FRIHET FOR LAND OG FOLK.

O S L O  
25. oktbr.  
1 9 4 1.

Den norske fronten er like urokkelig som før. Etter det som skjedde under undtagelsestilstanden er stemningen allvårligere, men den er like fast som før. Det som blir vår hovedoppgave i tiden framover, er å organisere arbeidet vårt slik at vi kan rekke frem med pålitelige otterretninger til alle gode landsmenn. Dette arbeidet har vært igang lenge, under skiftende forhold og mange vanskeligheter, og det fortsetter fra dag til dag. Det er titusener av mennesker som deltar i dette arbeidet. Oppgaven er jo slik at det ikke lenger er noen partimotsetninger i folket. Det er bare ett parti og det består av alle som arbeider for at landet skal bli fritt igjen. Denne tilstand skal vi opprettholde og utbygge. Vi har ikke råd til å la gamle motsetninger spille noen rolle for oss. Gjennom det arbeidet som gjøres, blir hele folket sveiset sammen som aldri før, og det er den situasjonen som er nødvendig hvis vi skal nå fram til målet.

De store avgjørelser faller nå utenfor våre grenser. Det er ingen grunn til å tvile på hvorledes resultatet vil bli. Det tyske folkelegeme blir nu av tusener sår under kampene i øst. Og mens dette skjer, ligger England urørt og sterkere enn før, og forsyningene fra Amerika strømmer over havet. Mens vi venter på at tingene skal utvikle seg, må vi skjytte våre indre oppgaver og ellers holde oss i ro og ikke foreta ting som vil gi tyskerne og NS anledning til å slå ned på den måten som vi kjenner. Det er ingenting våre motstandere frykter mer enn det stilferdige og usynlige arbeide som de skjønner er i gang, som de ikke kan få bukt med, men som har virkning gjennom hele folket.

Derfor må vi gjenta: Pass opp for provokatører. Arbeid i stilhet. Vær forsiktig med hvad du skriver i brev, vær forsiktig med hvad du sier i telefonen, og unngå helst telefonoppringninger. Spør ikke om hvem som gjør arbeidet. Prøv ikke å gjette på hvem det er. Fortell aldri Hvem opplysningene kommer fra.

Under et slikt arbeide er det naturligvis uunngåelig at enkelte blir arrestert. De som sitter i fengsel, sitter der som representanter for det beste i folket. Vi må ikke glemme å støtte dem på alle de måter vi kan, og i ethvert fall må de ha visshet for at deres familier ikke lider noen nød. Alle som blir rammet av den tyske justis, enten den kaller seg tysk eller norsk, skal vite at de er omgitt av venner. Vi vil også føye til at når noen blir arrestert, skal en aldri spørre om hvorfor? På den måten kan det nemlig lett oppstå et rykte, som går fra den ene til den andre, inntil Gestapo får tak i det. Alle som viser disiplin når det gjelder de tilsynelatende små ting, er med å sveise sammen den norske fronten, og de gjør i virkeligheten på denne måten en positiv innsats for

FRIHET FOR LAND OG FOLK.